
Службен весник на РСМ, бр. 258 од  30.10.2020 година 

20202583378

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

Врз основа на член 27 став (7) од Законот за консолидација на земјоделско земјиште 
(“Службен весник на Република Македонија” бр.187/13, 61/16 и 83/18), министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ПОСЕБНИ 

НАМЕНИ ЗА КОНСОЛИДАЦИЈА

Член 1
Во Правилникот за формата и содржината на геодетскиот елаборат за посебни намени 

за консолидација (,,Службен весник на Република Македонија” бр.55/14) во членот 5 став 
1 во алинејата 4 сврзникот “и“ се заменува со точка и запирка и по алинеја 5 се додаваат 
пет нови алинеи 6, 7, 8, 9 и 10 кои гласат:

„- дигитален катастарски план (ДКП) за новоутврдената состојба на недвижноста во 
“*.hml/*.gml” формат;

- скица на премерување на згради, посебни и заеднички делови од згради и други 
објекти со новопредложената состојба (доколку тие постојат во консолидираното 
подрачје);

- потврда за проверка на ДКП со која се потврдува дека содржината на ДКП ги 
исполнува условите за тематска и тополошка конзистентност за негово внесување во 
системот за електронски катастар што се води од страна на Агенцијата за катастар на 
недвижности како интегрирана база на графички и алфанумерички податоци;

- план за распределба на земјиштето и
- нумерација на новоформираните катастарски парцели во консолидационата маса.“.

Член 2
 Прилогот се заменува со нов Прилог кој е составен дел од овој правилник.

Член 3
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  “Службен 

весник на Република Северна Македонија”.

Бр. 43-8061/1 Министер за земјоделство,
26 октомври 2020 година шумарство и водостопанство,

Скопје Арјанит Хоџа, с.р.
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